
Информация о результатах приема на обучение в ГУМНИТАРНЫЙ ТЕХНИКУМ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА по 
каждой специальности среднего профессионального образования в 2023 году 
Программы подготовки специалистов среднего звена 

 

 

Код, шифр 

группы 

научных 

специальностей 

Наименование профессии, 

специальности, 

направления подготовки, 

наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Форма 

обучения 

 

Результаты приема обучающихся за счёт (количество человек): 

Средняя сумма 

набранных 

баллов по всем 

вступительным 

испытаниям 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам 

об 

образовании 

за счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

Иных 

средств 

1 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 

Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

Очная 

Заочная 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

67 

0 

0 

 

Вступительные 
испытания не 

предусмотрены 

 

2 38.02.03 Операционная деятельность 
в логистике 

Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

Очная 

Заочная 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

29 

102 

0 

0 

 

Вступительные 
испытания не 

предусмотрены 

3 38.02.04 Коммерция (по отраслям) Среднее 

профессиональное 
образование - 

Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

 

Очная 

Заочная 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

87 

0 

0 

 

Вступительные 

испытания не 
предусмотрены 



 

 

Код, шифр 

группы 

научных 

специальностей 

Наименование профессии, 

специальности, 

направления подготовки, 

наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Форма 

обучения 

 

Результаты приема обучающихся за счёт (количество человек): 

Средняя сумма 

набранных 

баллов по всем 

вступительным 

испытаниям 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам 

об 

образовании 

за счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

Иных 

средств 

4 38.02.07 Банковское дело Среднее 

профессиональное 
образование - 

Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

 

Очная 

Заочная 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

8 

41 

0 

0 
 

Вступительные 

испытания не 
предусмотрены 

5 43.02.10 Туризм Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

 

Очная 
Заочная 

0 
0 
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
 

Вступительные 
испытания не 

предусмотрены 

6 43.02.16 Туризм и гостеприимство Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 

подготовки 
специалистов 

среднего звена 
 

Очная 
Заочная 

0 
0 

0 
0 
 

0 
0 

0 
86 

0 
0 

Вступительные 
испытания не 

предусмотрены 

7 40.02.01 Право и организация 

социального обеспечения 

Среднее 

профессиональное 
образование - 

Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

 

Очная 

Заочная 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

31 

211 

0 

0 

Вступительные 

испытания не 
предусмотрены 



 

 

Код, шифр 

группы 

научных 

специальностей 

Наименование профессии, 

специальности, 

направления подготовки, 

наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Форма 

обучения 

 

Результаты приема обучающихся за счёт (количество человек): 

Средняя сумма 

набранных 

баллов по всем 

вступительным 

испытаниям 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам 

об 

образовании 

за счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

Иных 

средств 

8 44.02.04 Специальное дошкольное 

образование 

Среднее 

профессиональное 
образование - 

Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

 

Очная 

Заочная 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

123 

0 

0 

4,23 

4,38 

9 09.02.07 Информационные системы 
и программирование 

Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

 

Очная 
Очно-

заочная 

0 
0 

0 
0 
 

0 
0 

47 
67 

0 
0 

Вступительные 
испытания не 

предусмотрены 

 

  



Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

 

 

Код, шифр 

группы 

профессий 

Наименование профессии, 

специальности, 

направления подготовки, 

наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Форма 

обучения 

 

Результаты приема обучающихся за счёт (количество человек): 

Средняя сумма 

набранных 

баллов по всем 

вступительным 

испытаниям 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам 

об 

образовании 

за счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

Иных 

средств 

1 46.01.03 Делопроизводитель Среднее 

профессиональное 
образование - 

Программа 
подготовки 

квалифицированных 
рабочих, служащих 

Очная 

Очно-
заочная 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

58 

0 

0 

 

Вступительные 

испытания не 
предусмотрены 

 

2 09.01.01 Наладчик аппаратного и 
программного обеспечения 

Среднее 
профессиональное 

образование - 

Программа 
подготовки 

квалифицированных 
рабочих, служащих 

Очная 

Очно-
заочная 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Вступительные 
испытания не 

предусмотрены 

3 09.01.04 Наладчик аппаратных и 
программных средств 
инфокоммуникационных 
систем 

Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

квалифицированных 
рабочих, служащих 

 

Очная 

Очно-
заочная 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

24 

0 

0 

 

Вступительные 
испытания не 

предусмотрены 

 


	Информация о результатах приема на обучение в ГУМНИТАРНЫЙ ТЕХНИКУМ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА по каждой специальности среднего профессионального образования в 2023 году Программы подготовки специалистов среднего звена

