Информация о результатах приема на обучение в ГУМНИТАРНЫЙ ТЕХНИКУМ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА по каждой специальности среднего профессионального образования в 2023 году Программы подготовки специалистов среднего звена

			Уровень образования	Форма обучения	Результать					
	Код, шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей			бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	по договорам об образовании за счёт средств физических и (или) юридических лиц	Иных средств	Средняя сумма набранных баллов по всем вступительным испытаниям
1	38.02.01	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки специалистов среднего звена	Очная	0	0	0	0 67	0	Вступительные испытания не предусмотрены
2	38.02.03	Операционная деятельность в логистике	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки специалистов среднего звена	Очная Заочная	0	0	0	29 102	0	Вступительные испытания не предусмотрены
3	38.02.04	Коммерция (по отраслям)	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки специалистов среднего звена	Очная	0	0	0	0 87	0	Вступительные испытания не предусмотрены

	Код, шифр группы научных специальностей		Уровень образования	Форма обучения	Результать					
		Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей			бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	по договорам об образовании за счёт средств физических и (или) юридических лиц	Иных средств	Средняя сумма набранных баллов по всем вступительным испытаниям
4	38.02.07	Банковское дело	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки специалистов среднего звена	Очная Заочная	0 0	0 0	0 0	8 41	0	Вступительные испытания не предусмотрены
5	43.02.10	Туризм	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки специалистов среднего звена	Очная Заочная	0	0	0	0	0	Вступительные испытания не предусмотрены
6	43.02.16	Туризм и гостеприимство	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки специалистов среднего звена	Очная Заочная	0 0	0	0 0	0 86	0 0	Вступительные испытания не предусмотрены
7	40.02.01	Право и организация социального обеспечения	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки специалистов среднего звена	Очная Заочная	0 0	0	0	31 211	0 0	Вступительные испытания не предусмотрены

	Код, шифр группы научных специальностей		Уровень образования	Форма обучения	Результать					
		Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей			бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	по договорам об образовании за счёт средств физических и (или) юридических лиц	Иных средств	Средняя сумма набранных баллов по всем вступительным испытаниям
8	44.02.04	Специальное дошкольное образование	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки специалистов среднего звена	Очная Заочная	0 0	0 0	0 0	0 123	0 0	4,23 4,38
9	09.02.07	Информационные системы и программирование	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки специалистов среднего звена	Очная Очно- заочная	0 0	0 0	0 0	47 67	0 0	Вступительные испытания не предусмотрены

## Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих

					Результать					
	Код, шифр группы профессий	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Форма обучения	бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	по договорам об образовании за счёт средств физических и (или) юридических лиц	Иных средств	Средняя сумма набранных баллов по всем вступительным испытаниям
1	46.01.03	Делопроизводитель	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих	Очная Очно- заочная	0	0	0	0 58	0	Вступительные испытания не предусмотрены
2	09.01.01	Наладчик аппаратного и программного обеспечения	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих	Очная Очно- заочная	0	0	0	0	0	Вступительные испытания не предусмотрены
3	09.01.04	Наладчик аппаратных и программных средств инфокоммуникационных систем	Среднее профессиональное образование - Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих	Очная Очно- заочная	0	0	0	0 24	0	Вступительные испытания не предусмотрены